
 

 

COMUNE DI CALCI 
Provincia di Pisa  

 

 
 

 

SETTORE 3 - AMMINISTRATIVO & SERVIZIO AL CITTADINO 

 

DECRETO N.11 DEL 23/06/2020 

 

  

OGGETTO: 

CONFERMA INCARICO AL SIG. RENATO SARNO COME 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI STAFF DI POLIZIA MUNICIPALE - 

DAL 01.07.20 AL 31.12.2021. 

 

 

IL SINDACO 

 

  Visti: 
- l’art. 109 del D.lgs. 267/00 (T.U.E.L.) comma 2 in base al quale le funzioni di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 

responsabili degli uffici o dei servizi. 

- l’art.17 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Calci, il quale 

prevede che: “I Responsabili dei Settore, sono nominati dal Sindaco con provvedimento motivato, 

secondo criteri di professionalità. 2. Di norma l'incarico è attribuito a personale inquadrato in 

categoria non inferiore alla D”. 

- la deliberazione di G.C. n. 166 del 29.12.16 con la quale sono stati modificati il funzionigramma e 

la macrostruttura dell’ente; 

- la deliberazione della G.C. n. 42 del 06.04.17 con cui sono state rideterminate, con decorrenza 

01.01.17, le retribuzioni di posizione e di risultato dei titolari di posizione organizzativa ai sensi 

dell’art. 8 del CCNL 31/3/199; 

- l’art. 15, comma 2, secondo periodo, del C.C.N.L. 21 maggio 2018, che, in ordine alla retribuzione 

di posizione, dispone: “Ciascun ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione sulla 

base di criteri predeterminati, che tengono conto della complessità nonché della rilevanza delle 

responsabilità amministrative e gestionali di ciascuna posizione organizzativa”. 

- la deliberazione di G.C. n. 89 del 16.05.2019 con la quale è stato approvato il Regolamento PO 

dell’ente; 

- la deliberazione della G.C. n. 90 del 16.05.2019 con cui sono state rideterminate, con decorrenza, 

le retribuzioni di posizione e di risultato dei titolari di posizione organizzativa ai sensi dell’art. 13 

del CCNL 21/05/2018; 

 Preso atto che con precedente provvedimento n. 15 del 26.06.2019 il Sig. Renato Sarno era 

stato confermato quale Responsabile del settore 4 servizio di Staff di Polizia Municipale fino al 

30.06.2020; 

Ritenuto pertanto opportuno confermare il Sig. Renato Sarno quale Responsabile del 

servizio di Staff di Polizia Municipale fino al 31.12.2021, stanti l’impegno, la disponibilità ed i 

risultati ad oggi ottenuti; 

 Visti: 



- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 - i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni - autonomie locali 

- lo statuto comunale e il regolamento di organizzazione uffici e servizi; 

 

DECRETA 

 

1. Di confermare il Sig. Renato Sarno quale Responsabile del servizio di Staff di Polizia 

Municipale fino alla data del 31.12.21; 

 

2. di dare atto che, in virtù della pesatura di cui alla deliberazione della G.C. n. 90 del 16.05.2019, 

al suddetto responsabile del Settore 4 di Staff di Polizia Municipale, spetta una retribuzione di 

posizione organizzativa annua di € 10.086,10, per tredici mensilità, e sarà corrisposta una 

retribuzione di risultato a seguito di valutazione positiva dei risultati ottenuti, da parte della struttura 

tecnica; 

 

3. che il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito nel fascicolo 

personale dell’interessato. 

 

 

 

 

 

Calci, li 23/06/2020  Il Sindaco 

   GHIMENTI MASSIMILIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426 

 

 

 

 

 

 

  


